
 

 

 بسمه تعالی

 

 ییدانشجو یعلم یها ییگردهما یجشنواره مل نینخستنامه شرکت در شیوه

 جشنواره شرح 

 science slam    و توسعه    ۲۰۰۶در سال    یعلم  یاسلم هایا اختراع  آلمان  اولافتیدر  در    یاسلم علم  نی. 

اسلم    کیبار   نیاول  یدر دارمشتات، برا  دادی، مستقل از رو۲۰۰۸( برگزار شد. در سال  Darmstadtدارمشتات)

در    ی اسلم علم  نیاول  آن نیز،  به دنبالو    برگزار شد   گیوادر براونش  "Haus der Wissenschaft"در    یعلم

 اتفاق افتاد.  ۲۰۰9سال هامبورگ در 

از ارتباطات   ریناپذ   ییجدا  یبخش  یحال، اسلم علم  نی رشد کرده است. در هم  عیسر  اریبس  ده یا  نیآن زمان، ا  از

قالب در   ن یا ن،یافتد. علاوه بر ا یآلمان اتفاق م  یدر هر شهر دانشگاه باًیتقر دادهایدر آلمان است و رو یعلم

در کپنهاگ    ۲۰۱۴در ژوئن    ییاروپا  یعلم  اسلم  نیشروع به ظهور کرده است و اول   گر ید  ییکشور اروپا  نیچند 

 برگزار شد. 

در دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی به صورت منظم و هفته ای    ۱۴۰۲ماه سال  این رویداد از آبان

 های متفاوت برگزار شده است.اسلم با عناوین مختلف از رشته ۱5گردد و تا کنون برگزار می

science slam  ل یدل  نیبه ا  یقالب تا حد  نیا  تیموفق  در حقیقت شیوه ای خلاقانه از ترجمان دانش است و  

فرصت که  و    نی ب  می ارتباط مستق  یبرا   یاست  مخاطباندانشمندان  م  عموم  ا  یفراهم  تعامل    نیکند. 

جذاب و قابل درک ارائه کنند    یاوه ی خود را به ش   نتایج مطالعه یا موضوع علمیتا    کند ی م  قیدانشمندان را تشو

انجام   با  د.  نباز کن  رد،یگی عموم قرار م  د یکه به ندرت در معرض د  یی ایدن  ی را به سو  ی اچه ی کار، در  ن یاو 

که به مخاطب اجازه    در این قالب ارتباط است  یخلاقانه و بصر  یهاو ارائه   لیزنده، وسا  یهاشیآزما

خود است.    یو اجتماع یکار   ط یرا تجربه کند که معمولاً خارج از هنجار مح  یکاملاً تعامل  داد یرو کی  دهد ی م

نها گذار  ت،یدر  اشتراک  به  قادر  کنندگان  حال  یشرکت  در  م   یهستند،  مخاطب  شوق    یکه  و  شور  تواند 

 تجربه کند. ی دانشمندان جوان را در خط مقدم اکتشافات علم

تمایزی قائل شویم و تفاوت    science slamهای معمول و  در این جشنواره، تلاش ما بر این است که بین ارائه

از انواع هنر برای بیان بهتر مفهوم به زبانی که برای عموم قابل فهم باشد،  های علمی باید  این است که در اسلم

 های طنز و جذاب به  ای که برای انتقال مفهوم از هنر تئاتر استفاده کنید، با مشاعرهاستفاده شود؛ به گونه

 



 

 

صورت  زنده بهنید، با نقاشی  کاجرا  جذاب  توضیح موضوع بپردازید، در رابطه با موضوع یک استندآپ کمدی  

 بیان کنید و یا هر خلاقیت و هنری که میتوانید به کار بگیرید. موضوع خود را  کاریکاتوری 

هدف از این جشنواره، تولید محتوای صرفا آموزشی برای یک مقطع خاص نیست، بلکه  

علمی برای ایجاد زبان مشترک بین رشته های دانشگاهی و حتی  - ائه جذاب هنریریک ا

 دانشمندان و دانشجویان با مردم است!!!! 

 

 جشنواره  یحورهام

 در این جشنواره هیچ محدودیتی برای شرکت دانشجویان نداریم!  

یک موضوع مرتبط   علمی خود یانتایج و یافته های مطالعات  همه دانشجویان از هر رشته دانشگاهی میتوانند 

  اب کنند و بر اساس توضیحاتی که در قسمت شرح جشنواره بیان شده، خبا رشته تحصیلی خودشان را انت

نام در سایت جشنواره  به ثبت  ویدیوبارگذاری  و    www.scienceslam.uswr.ac.ir  نسبت  اقدام  خود    ییاثر 

بوده و این فرصت قابل تمدید   ۱۴۰3اردیبهشت ماه سال    ۱5لازم به توجه است که مهلت ارسال آثار تا  کنند.  

 .نمی باشد 

 

 جشنواره محل برگزاری 

 یو سلامت اجتماع ی دانشگاه علوم توانبخش

 (۱۶ الی  7)ساعات تردد: اریبلوار دانشجو، بن بست کودک ن،ی : تهران، او ی درب غرب  آدرس 

 ( ۱۶الی  ۱۴و    9الی  7 ساعات تردد: ) کوچه ششم  ی: تهران، ولنجک، انتهایدرب شرق   آدرس 

 ۰۲۱-7۱73۲۸۰7و    ۰۲۱- 7۱73۲۸33تماس:  شماره

 شرایط عمومی 

 جشنواره شرکت کنند. توانند در می  های سراسر کشوردانشگاهکلیه مقاطع تحصیلی دانشجویان  

 های علوم پزشکی دانشگاه •

 های وزارت علوم دانشگاه •

 های آزاد دانشگاه •

http://www.scienceslam.uswr.ac.ir/


 

 های پیام نور دانشگاه •

 و علمی کاربردی غیر انتفاعی موسسات آموزشی  •

 

در  به همراه تیم های دانشجویی شرکت کننده  های سراسر کشورفارغ التحصیلان دانشگاهشرکت : ۱تبصره 

 بلامانع است. جشنواره 

 شنواره ارسال نماید.به ج بیش از یک اثر تواند هر متقاضی یا هر تیم می : ۲تبصره 

 

 شرایط ارسال آثار 

 ارسال کنند.  ار خود را ب این جشنوارهتوانند به صورت تیمی و یا انفرادی اثشرکت کنندگان می  •

دقیقه باشدد. در صدورت پذیرش هرتیم در مرحله اول و صدعود به   5الی    3مدت زمان هر اثر باید بین  •

ای )بسددته به درخواسددت و نظر شددرکت دقیقه  ۱5الی    3مرحله نهایی، ارائه حضددوری با مدت زمان  

 کنندگان( خواهد داشت.

 ضبط گردد. یبه صورت افق وید وی •

 واضح باشد. ریصدا و تصو •

 شده حضور داشته باشند. د یتول یدئویصاحب/ صاحبان اثر در و •

 به هنگام ارائه محتوا)پس از ضدبط با ادیت اضدافه نشدود(  یبصدر  یابزارها ریو سدا نتیاسدتفاده از پاورپو •

 بلامانع است.

 یدر ابتدا  "شدود  یمو ارسدال  اسدلم ضدبط  نسیسدا  یجشدنواره مل  نینخسدت  یبرا  دئویو نیا"جمله   •

 شود. گفته دئویو

سددنجش و   اریمع  تی. اولوباشددد یممنوع م  ایحرفه  تیو اد  نیو تدو  ژهیاسددتفاده از هر گونه جلوه و •

به   یموضدوعات علم  انیب ،یدر ارائه مطالب علم  یو نوآور  تی، اسدتفاده از خلاقسدبمنا  انیآثاربا فن ب  یداور

 زبان ساده و قابل درک و  و نحوه ارائه موضوع با کمک هنر خواهد بود.

چند نفر از صداحبان آثار به  ای  کیمتعلق به متعلق به    یها  افتهی جیآثار بر اسداس نتا  د یدر صدورت تول •

 اشاره شود.  یبه منبع علم یارسال یدئویدر و سیرنویصورت ز

 



 

  د ییبه تا ستیبا  یاسلم م نسینامه سا نییمطابق آ  یگروه ا ی یانفراد یآثار ارسالمحتوای علمی  •

 باشد. دهیرس  یکی از اساتید مرتبط با موضوع به عوان استاد راهنما

 مگابایت مجاز است.  ۱۰۰حجم هر اثر برای بارگذاری در سایت حداکثر تا  •

 

 جشنواره نام و شرکت در هزینه ثبت

تمامی شرکت   برای  رایگان میشرکت در جشنواره  با  باشد.  کنندگان  هزینه شرکت در کارگاه های مرتبط 

 جشنواره به صورت مجزا در سایت جشنواره اطلاع رسانی خواهد شد. 

 د. اعطا می شوبه تمامی شرکت کنندگان در جشنواره گواهی معتبر  •

 گیرد. گواهی ارائه دهنده تعلق میآثار، به متقاضی/تیم ارائه دهنده  •

نقدی و گرنت های    و نفیس   تیم های منتخب داوران جشنواره به عنوان آثار برتر جوایز ویژه   / به نفرات •

 پژوهشی تعلق خواهد گرفت.  

جوایز جشنواره به هر اثر تعلق دارد و در صورتی اثر برگزیده، محصول یک کار تیمی باشد، جایزه به   •

 گیرد. کل تیم تعلق می

داوران، برگرفته از    تهیکمب  منتخ  یها  می که آثار ارائه شده نفرات/ ت   ی ذکر است، در صورتلازم به   •

شرکت کننده در جشنواره باشد، موضوع مطالعه با هدف توسعه آن،    نی محقق  ی علم  ی ها  افته ی  جینتا

 خواهد گرفت.   علق گرنت ت ، یاعضا به طرح پژوهش د ییجشنواره مطرح و در صورت تا یعلم ته یدر کم

 داوری جشنواره 

با توجه به این که هدف از برگزاری جشنواره، ارائه موضوعات علمی به زبان ساده و قابل درک برای دانشجویان  

و اساتید رشته های غیرمرتبط و همچنین عموم مردم می باشد، داوری آثار دریافتی توسط اساتید و اعضای  

ر با تخصص های گوناگون و مرتبط  منتخب کمیته علمی جشنواره که از بین داننشگاهیان دانشگاه های کشو

با حیطه کلی آثار می باشند، انجام خواهد شد. همچنین آثار از حیث استفاده مناسب از هنر و خلاقیت در  

مورد ارزیابی  پیوست،  و مطابق با چک لیست داوری  ارائه مطلب توسط اساتید و مشاورین هنری جشنواره  

 قرار می گیرد. جشنوراه  داوران 


